
Id: 2B6A7B55-BC8C-4F3B-AAEA-E1833033B75D. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 7/2020 

WÓJTA GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Świercze 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 1579) w związku z uchwałą Nr 119/XX/2016 

Rady Gminy Świercze z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz.10236 ze zm.), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Świercze” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  

 

Wójt Gminy Świercze 

 

 

Adam Misiewicz 



Id: 2B6A7B55-BC8C-4F3B-AAEA-E1833033B75D. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 7/2020 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

REGULAMIN 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

na terenie Gminy Świercze 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych na terenie Gminy Świercze, zwanego dalej PSZOK zlokalizowanego w miejscowości Świercze 

przy ul. Pułtuskiej 50A  (teren firmy KAMM). Teren PSZOK jest monitorowany całodobowo. 

2. Nadzór nad PSZOK sprawuje Urząd Gminy Świercze, który prowadzi punkt w imieniu Gminy Świercze. 

3. PSZOK czynny jest dwa razy w tygodniu - w środy od godz. 11:00 do 15:00 i w  soboty od godz. 08:00 

do 12:00 z wyłączeniem świąt. W wyjątkowych sytuacjach przyjęcie odpadów może nastąpić w innym terminie 

po uzgodnieniu telefonicznym. 

4. Przyjęcia odpadów do PSZOK dokonuje upoważniony pracownik Urzędu Gminy Świercze. 

5. Do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne, powstające wyłącznie 

w nieruchomościach  objętych systemem zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Świercze 

(złożona deklaracja przez właściciela/współwłaścicieli/użytkownika nieruchomości). 

Postanowienia szczegółowe 

§ 2. 1.  Odpady do PSZOK mieszkańcy dostarczają na własny koszt oraz własnym transportem. 

Dostarczający odpady zobowiązany jest do ich rozładunku we własnym zakresie i umieszczenia w pojemniku 

wskazanym przez pracownika obsługi. 

2. Wjazd na teren PSZOK jest możliwy tylko i wyłącznie w obecności pracownika punktu. 

3. Przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności z wykazem 

przyjmowanych odpadów, ich składu, zabezpieczenia i czystości. 

4. Pracownik obsługujący PSZOK prowadzi ewidencję przyjmowanych odpadów z uwzględnieniem 

następujących danych: numer formularza przyjęcia, data przyjęcia odpadów, adres nieruchomości z której 

pochodzą odpady, ich rodzaj, ilość na podstawie oświadczeń składanych przez osoby dostarczające zebrane 

odpady komunalne. Osoba dostarczająca odpady otrzymuje dokument potwierdzający przyjęcie odpadów. 

Wzór formularza przyjęcia odpadu stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

5. Pracownik obsługi PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów jeżeli: są niezgodne z wykazem 

przyjmowanych odpadów, są nieposegregowane, uniemożliwiają zważenie ich oraz ilość i rodzaj wskazuje że 

pochodzą z innego źródła (działalność gospodarcza w tym rolnicza lub jej likwidacja) niż gospodarstwa 

domowe oraz w przypadku odmowy podania danych przez dostarczającego odpady i podpisania formularza 

przyjęcia odpadów do PSZOK. W przypadku dostarczenia odpadów w formie nieposegregowanej, 

dostarczający odpady jest zobowiązany do ich posortowania w PSZOK. 

6. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 

natychmiastowego zabrania i zagospodarowania w sposób zgodny z wymogami przepisów ochrony 

środowiska. 

§ 3. 1. PSZOK przyjmuje selektywnie zebrane odpady komunalne: 

1) odpady ulegające biodegradacji (np. odpady kuchenne ulegające biodegradacji, odpady z obróbki 

warzyw i owoców itp.); 

2) odpady zielone (np. skoszona trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, resztki roślinne pochodzące z pielęgnacji 

powierzchni zielonych); 



Id: 2B6A7B55-BC8C-4F3B-AAEA-E1833033B75D. Podpisany Strona 2 

 

3) chemikalia oraz zanieczyszczone opakowania (np. opakowania po olejach samochodowych, resztkach 

farb, lakierów, klejów, środków konserwacji i ochrony drewna, detergentach, środkach ochrony roślin 

z wyłączeniem pochodzących z produkcji rolnej itp. niepochodzących z prowadzonej działalności 

gospodarczej); 

4) zużyte baterie i akumulatory; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np.: kompletny sprzęt RTV i AGD, lampy fluorescencyjne, 

świetlówki, żarówki, lampy energooszczędne); 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe (takie których nie można umieścić w pojemniku na odpady 

znajdującym się na posesji); 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (gruz ceglany, betonowy i ceramiczny 

pochodzący z prac remontowo-budowlanych wykonywanych przez mieszkańców we własnym zakresie 

oraz glazura i terakota, ceramika, usunięte tynki w łącznej ilości do 240 l z nieruchomości); 

8) zużyte opony(od samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych do 4 szt. w roku); 

9) popiół z palenisk domowych. 

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) odpady komunalne segregowane, które podlegają selekcji na terenie nieruchomości; 

3) odpady zawierające azbest, smołę, papę i inne substancje niebezpieczne; 

4) wełna mineralna; 

5) folie rolnicze, bigbagi i sznurki po sianokiszonkach, słomie, sianie; 

6) zużyte opony od samochodów ciężarowych oraz ciągników i innych maszyn rolniczych; 

7) szkło zbrojone i hartowane; 

8) części samochodowe (zderzaki, reflektory, elementy karoserii, wnętrza samochodów itp.); 

9) odpady w opakowaniach cieknących, uszkodzonych, odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej 

identyfikacji (brak etykiet); 

10) zdekompletowany sprzęt elektryczny i elektroniczny (RTV/AGD); 

11) inne niż wymienione w § 3 ust. 1. 

3. Przyjmowane do PSZOK odpady wymienione w § 3 ust. 1 gromadzone są selektywnie, w specjalnie do 

tego celu przeznaczonych i oznaczonych pojemnikach w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i zwierząt oraz 

niezagrażający środowisku naturalnemu. 

4. Na terenie PSZOK obowiązuje bezwzględny zakaz palenia oraz używania źródeł otwartego ognia. 

5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do przestrzegania niniejszego regulaminu, zasad BHP i ppoż. 

oraz stosowania się do poleceń pracownika obsługi. 

                                                  Postanowienia końcowe 

§ 5. 1.  Wszelkie informacje o pracy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy 

Świercze można uzyskać na miejscu od pracownika PSZOK w godzinach pracy punktu lub w Urzędzie Gminy 

Świercze ul. Pułtuska 47 pok. 12  oraz pod numerem tel.(23) 691 60 45 wew. 249 lub 235. 

2. Wszelkie uwagi i sugestie odnośnie pracy punktu przyjmuje Wójt Gminy Świercze. 



Id: 2B6A7B55-BC8C-4F3B-AAEA-E1833033B75D. Podpisany Strona 3 

 

3. Regulamin korzystania z PSZOK jest dostępny w punkcie, w BIP Gminy Świercze,  oraz Urzędzie 

Gminy Świercze, ul. Pułtuska 47 (pokój nr 12). 

  

  

 

Wójt Gminy Świercze 

 

 

Adam Misiewicz 



Id: 2B6A7B55-BC8C-4F3B-AAEA-E1833033B75D. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Świercze 

Formularz przyjęcia odpadów 

w dniu…………………………. 
Nr formularza 

……………………………. 

(nr/ miesiąc/rok) 

 

Imię i nazwisko właściciela 

nieruchomości 

 

Adres nieruchomości  

Rodzaj odpadów Kod odpadów Szacunkowa ilość 

odpadów/waga 

   

   

   

   

   

   

   

Oświadczam, że  jestem objęty/a systemem gospodarki odpadami na terenie Gminy Świercze oraz wnoszę 

opłaty z tytułu zagospodarowania odpadów. 

Oświadczam, iż zapoznałem się z klauzulą informacyjną RODO. 

Podpis pracownika PSZOK                                    Podpis osoby przekazującej odpady 

……………………………………                     ……………………………………………….. 



Id: 2B6A7B55-BC8C-4F3B-AAEA-E1833033B75D. Podpisany Strona 5 

 

Klauzula informacyjna RODO 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 z późn. zm.) Wójt Gminy Świercze informuje, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Gmina Świercze, ul. Pułtuska 47, 06-150 

Świercze tel. kontaktowy : 23 691 60 45, e-mail: reprezentowana przez Wójta Gminy Świercze. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@swiercze.pl. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze 

wynikających z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz ustawy o odpadach i przepisów wykonawczych. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat tj. okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów 

archiwalnych. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c w/w Rozporządzenia. 

6. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania 

oraz do przenoszenia swoich danych, a także w przypadkach przewidzianych prawem, 

- prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych, 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 

przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się 

opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi 

art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

mailto:iod@swiercze.pl

